41Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.536

Edealina
<#ABC#537437#41#618117>

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº002/2025-           PROJETOS
CULTURAIS FINANCIADOS PELA POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC DE FOMENTO CULTURA (PNAB) (Prêmio Cultural). A
Secretaria Municipal da Cultura de Edealina, Goiás, torna público o
presente Edital elaborado com base na Política Nacional Aldir Blanc
de Fomento à Cultura, consoante a Lei 14.399 de 08 de julho de
2022. O valor total disponibilizado para o Edital (Prêmio Cultural)
é de R$24.505,77 (vinte e quatro mil, quinhentos e cinco reais e
setenta e sete centavos), dividido entre as categorias de apoio.
Para se inscrever no Edital, o proponente deve encaminhar toda
documentação obrigatória entre os dias 20 de maio de 2025 a 26
de maio de 2025. O proponente deve encaminhar a documentação
obrigatória pelo e-mail: prefeiturade edealina25@gmail.com. As
inscrições neste Edital que ocorrerem de forma presencial, também
contarão com intérprete de LIBRAS para pessoas surdas, desde
que o Proponente em sua condição de surdo ou seu representante,
solicite previamente, com o mínimo de um dia de antecedência pelo
suporte telefônico indicado a seguir. Para mais informações, ou
esclarecimentos de eventuais dúvidas, entrar em contato através
do e-mail supramencionado, ou pelo telefone (64) 98424-4556,
Edealina, Goiás, 19 de maio de 2025. Debora Leandra da Silva
Caetano Secretária Municipal da Cultura.
<#ABC#537437#41#618117/>

Protocolo 537437

Itaguaru
<#ABC#537445#41#618127>

MUNICÍPIO DE ITAGUARU
O Fundo Municipal de Saúde de Itaguaru, Estado de Goiás, torna
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 016/2025, Processo
Administrativo nº: 1133/2025. Objeto: Registro de Preços para
contratação, sob demanda, de empresa especializada para aquisição
de 04 motocicletas, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, Plano de Trabalho 202400010004938, conforme
especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência
- Anexo I, do Edital. Data da sessão: 02/06/2025 às 08hrs05min.
O edital estará disponível e as propostas serão recebidas a partir
de 20/05/2025, no site - https://bnc.org.br/. Informações: https://
itaguaru.go.gov.br/ ; Fone: 62 3398-1144. Itaguaru - GO, 20 de maio
de 2025. Thaynara Moreira Ribeiro Oliveira - Pregoeira.
<#ABC#537445#41#618127/>

Protocolo 537445

Itauçu
<#ABC#537341#41#618010>

RETIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO 168/2025
O município de Itauçu-GO torna público para conhecimento dos
interessados que, na publicação do dia 19 de maio de 2025, do extrato
do contrato 168/2025, onde se lê: Objeto: contratação de empresa
especializada em prestação e organização e gerenciamento de
serviços em fotografia, filmagens, edição de fotos, edição de vídeos,
edição de filmagens, nos eventos realizado pela prefeitura de
Itauçu-GO. Leia-se: Objeto: contratação de empresa especializada
em engenharia, para execução de serviços da pista de caminhada
em pavimentação asfáltica com PMF, sob regime de empreitada
global, de acordo com o processo - nº 202200042001229, via
transferência especial da emenda parlamentar nº1913, conforme
especificações técnicas estabelecidas no memorial descritivo,
projeto de engenharia, planilha orçamentária, cronograma fí-
sico-financeiro e demais partes integrantes e complementares do
edital. Os demais termos do edital continuam inalterados.
<#ABC#537341#41#618010/>

Protocolo 537341

Jussara
<#ABC#537438#41#618119>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025
O Município de Jussara/GO, através do Fundo Municipal de
Educação, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 03
DE JUNHO DE 2025, pelo BNC - Banco Nacional de Contratações,
em sessão pública, na forma da Lei Federal n° 14.133/2021,

bem como demais normas específicas, licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, com a
finalidade de aquisição de eletrodomésticos e bens permanentes. A
documentação completa e seus anexos poderão ser examinados na
Prefeitura Municipal situada na Av. José Bonifácio, n. 726, Centro,
no horário de 07:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 ou no site www.
Jussara.go.gov.br ou via e-mail: licitacoesjussarago@gmail.com.
Jussara/GO, 20 de maio de 2025.
Lorena de Oliveira Souza - Pregoeira.
<#ABC#537438#41#618119/>

Protocolo 537438

Luziânia
<#ABC#537435#41#618116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE SUSPENSÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2025003239 CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2025-SMT. A
Comissão especial de Credenciamento da Prefeitura Municipal de
Luziânia/GO, torna úblico para conhecimento dos interessados,
que a sessão pública de chamamento público nº 002/2025-SMT,
fica suspensa “SINE DIE”, para revisão dos atos administrativos,
COMUNICA, ainda que após revisão o mesmo será Republicado
nos termos da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores.
Publique-se. Luziânia-GO, 19 de maio de 2025. ELIZABETE GOMES
CURADO - Presidente da Comissão Especial de Credenciamento.
<#ABC#537435#41#618116/>

Protocolo 537435

Minaçu
<#ABC#537275#41#617940>

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Extrato do Termo de Apostilamento n° 020/2025 do Contrato
n° 066/2024 - Concorrência Pública Eletrônica nº001/2024 -
Processo n°. 000116/2024. Contratante: PODER EXECUTIVO
DO MUNICÍPIO DE MINAÇU, Estado de Goiás, inscrita no CNPJ
nº 02.215.275/0001-78, com sede na Av. Amazonas, n.º 295,
Centro, Minaçu - GO. Contratada: FRANCO PAVIMENTAÇÕES
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 19.614.044/0001-30. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço especializada para execução de obras de
recuperação de pavimentação asfáltica e execução de calçadas da
via urbana na RUA 06 SETOR VILA MANCHESTER, NO MUNICÍPIO,
CONFORME CONVENIO N° 923248/2021- CAIXA/ CEF,
OPERAÇÃO 1075556-56 PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E TRANSPORTES DE MINAÇU-GO. Apostilado: número de
OPERAÇÃO informado no objeto ora licitado. OPERAÇÃO
1080908-99.  Minaçu - GO, 19 de maio de 2025.  KALYTON PEDRO
DA SILVA MENDES - Gestor do Poder Executivo - CONTRATANTE
<#ABC#537275#41#617940/>

Protocolo 537275

Morrinhos
<#ABC#537308#41#617979>

Estado de Goiás - Prefeitura Municipal de Morrinhos
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025
O Município de Morrinhos, através da Secretaria Municipal de
Saúde, torna público, para conhecimento dos interessados, que
houve retificação referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº
39/2025, em consequência disso a alteração da data de abertura
para o dia 03/06/2025. Morrinhos, 19 de maio de 2025. Náryma
Angélyca Rabello e Silva Diedam=Secretária Municipal de Saúde=.
<#ABC#537308#41#617979/>

Protocolo 537308
<#ABC#537328#41#617999>

Estado de Goiás - Prefeitura Municipal de Morrinhos - GO
EXTRATO DA ATA

Pregão Eletrônico N° 25/2025, Contratante: Município de Morrinhos,
através da Secretaria Municipal de Educação-FME. Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis. Valor Total:
R$ 1.890.602,70. Empresas registradas: QUATRO P COMÉRCIO
E DISTRIBUIÇÃO, nº da Ata: 109/2025, valor: R$ 48.127,00; JGV
COMERCIO LTDA, nº da Ata: 110/2025, valor: R$ 831.797,25;
ATOMO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, nº da Ata:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: e0535092